
 

 

 

 Prot.1421 del 05/03/2024 All’Albo - Agli Atti 

Al DSGA 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Decreto di formale assunzione in bilancio finanziamento –  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Accordo di concessione per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Dall'analogico al digitale”, CUP: 

G64D23007720006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Codice progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42737 

  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale 
scolastico (D.M. 66/2023); 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 2.1”; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n.35229 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il decreto di assunzione al programma annuale 2024 – prot. n. 1421 del 5 marzo 2024 
VISTA la delibera di adesione al progetto n. 7 del Collegio dei Docenti n° 4 del 08/01/2024; 
VISTA la delibera di adesione al progetto n. 6 del Consiglio di Istituto n°15 del 09/02/2024; 

COMUNICA 
che questa istituzione scolastica è stata autorizzata a realizzare il seguente progetto: 
 
 

CODICE Progetto Importo Autorizzato CUP 

M4C1I2.1-2023-1222 Transizione digitale € 60.050,92 G64D23007720006 



 

 

 

 
 

D E C R E T A 
 

o L’iscrizione a bilancio del finanziamento nel Programma annuale A.F. 2024 nelle Entrate – modello A, aggregato 04 
– “Finanziamenti UE” (Fondi Vincolati) come previsto dal D.I. n. 129 del 09.03.2018, l'importo complessivo dei 
progetti di seguito elencati: 

L’importo complessivo del progetto è €60.050,92  come indicato nella seguente tabella: 

 

CODICE Progetto Importo 

Autorizzato 

CUP 

M4C1I2.1-2023-

1222 

transizione digitale € 60.050,92 G64D23007720006 

 

 
o Di registrare le connesse spese per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al PON identificato dal codice 

M4C1I2.1-2023-1222, prot. AOOGABMI REGISTRO UFFICIALE(U) prot. 35229 29-02-2024 di dare immediato avvio 
alle attività programmate. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, come da 
approvazione del Consiglio di Istituto. 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza.  
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituzione per la massima diffusione. 
 
 

                                                        LA DIRIGENTE 
                                                        dott. ssa Ginevra de Majo 

                                                              
                       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e  

                                                                                                                                                 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

           


		2024-03-11T13:35:46+0100
	DMJGVR64R51H703G




